
Referat fra møte 9/11.2015. 
 
Denne mandagen arrangerte klubben bedriftsbesøk på en av kommunens nyere bedrifter, Norsk 
Oppdrettsservice AS på Abelsnes. Denne virksomheten så dagens lys i 2011 da Anders Lindholm og 
Rune Vatland kom på ideen om å oppdrette rognkjeks som «lusefjernere» i lakseoppdrett. Etter en 
vanskelig start med mye motgang klarte selskapet i 2013 for første gang å gå i pluss etter at man fikk 
bedre kontroll på prosessen med å klekke og fore yngelen. 
 

Vi var i alt 22 medlemmer som 
denne forblåste høstkvelden fant 
veien til Abelsnes hvor vi ble møtt 
av driftsleder Rune Johannessen. 
Etter en kort introduksjon ble vi 
ledet gjennom de forskjellige 
stadier i prosessen.  
 
Første stopp var klekkeriet og 
inkubatorene hvor befruktet rogn 
måtte tilbringe 30 døgngrader før 
de små larvene begynte å krabbe 
ut av egget. Deretter bar over i 

neste hall hvor larvene etter 3 dager med medbrakt mat fra rognsekken startet inntak av ørsmå 
«tørrfor», spesialimportert fra Japan og basert på blant annet krill.  Etter en tid i disse karene, hvor 

de ørsmå larvene gjorde sitt beste for å feste seg til 
veggene på karet, ble de overført til siste del av yngel-
anlegget. De av ynglene som klarte seg gjennom denne 
fasen ble etter hvert overført til vekst-hallen hvor de kunne 
spise seg store nok for å bli plassert i laksemerden. Når 
rognkjeksen var klar for å starte lusekrigen ville de være 6-
7 måneder i anlegget, vokst til 6-7 cm og nådd en vekt på 
ca 150 gram. Før de kunne forlate Abelnes ville hver enkelt 
rognkjeks bli vaksinert med en lite sprøytestikk for bedre å 
klare seg ute i lakseverdenen. 
 
Oppdrettsanlegget hadde ingen egen stamfisk, men fikk 
disse fra lokale fiskere. Store kjønnsmodne og rognfulle 
hunfisk kunne nå en vekt på 7-8 kg, mens hanfisken hadde 
en mer beskjeden voksen kjønnsmoden vekt på 1-2 
kg.  Rune Johannessen kunne fortelle at rognkjeksen som 
ble satt inn i merden ble værende der sammen med laksen 
til sistnevnte ble tatt opp for slakting etter ca 18 mnd. 
Gjenlevende rognkjeks ble da levert til produksjon av 

fiskemel. 
 
Norsk Oppdrettsservice var i sin tid det første av sitt slag i landet. I dag har selskapet som også har 
Lerøy som medeier 3 anlegg. I følge Johannessen finnes det ca 30 oppdrettsanlegg av denne typen i 
Norge i dag. 
 
Før vi takket Johannssen for en svært interessant fortelling og omvisning, minnet presidenten om 
neste møte 16/11 som bli på Maritim hvor Ingunn Foss som for tiden er på Stortinget som 
representant for Høyre og Vest-Agder vil fortelle om livet på «Tinget». Til dette møte kan dere alle ta 
med oss ledsager. 



 
Mvh, 
 
Ludvig 
(Flekkefjord RK – president) 
 
 


